

N:o 71.

Af herr **Ekman**, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående reglering af löneförhållandena m. m. vid rikets hofrätter.

Uti Kungl. Maj:ts nådiga proposition till innevarande års Riksdag, n:o 135 angående reglering af löneförhållandena m. m. vid rikets hofrätter föreslås för aktuarie, arkivarie och notarie i Svea och Göta hofrätter samt för notarie i hofrätten öfver Skåne och Blekinge följande löneförmåner, nämligen:

Lön	2,600 kronor.
Tjänstgöringspenningar	1,600 „
	Summa 4,200 kronor,

hvertill kommer för aktuarie, arkivarie och notarie i Svea hofrätt ett ortstillägg å 300 kronor. Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kronor, efter 10 med ytterligare 500 kronor och efter 15 år med än ytterligare 500 kronor.

Dessa aflöningsförmåner äro enligt min mening allt för knappt tillmätta.

Hvad särskildt angår aktuarien i Göta hofrätt, skulle han, därest den af Kungl. Maj:t föreslagna lönestaten blefve för honom gällande, komma att lida betydlig minskning i inkomster. Hans löneförmåner, med inberäkning af de två ålderstillägg som tillkomma honom, jämte stämpelprovision och öfriga sportler, uppgå för närvarande i medeltal till 6,859 kronor 78 öre. Enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle inkomsterna med inberäkning af fortfarande utgående stämpelprovision, komma att uppgå i medeltal till högst 6,453 kronor 4 öre, hvilket utgör en minskning i inkomster af öfver 400 kronor. Aktuariens göromål äro synnerligen maktpåliggande och ansträngande samt kräfva en oafslätlig uppmärksamhet och noggrannhet. Göta hofrätt har också i sitt utlåtande

öfver de föreslagna lönestaterna ansett, att aktuarien borde jämställas med andra gradens tjänstemän i de centrala ämbetsverken och hans löneförmåner därefter afpassas. Om man emellertid icke vill gå så långt, borde väl dock i allt fall hans aflöningsförmåner så bestämmas, att de komma att ungefärligen motsvara hvad han för närvarande i sådant hänseende åtnjuter.

Jämväl beträffande arkivarier och notarier äro de nya aflöningsförmånerna satta anmärkningsvärdt lågt. Dessa tjänstemän få sig hädanefter ålagd en *betydligt ökad tjänstgöringsskyldighet*, och de tillfällen till biförtjänster, som de under nuvarande förhållanden lätteligen kunna bereda sig, komma nära nog att försvinna. Äfven i fråga om dessa tjänstemän synes därför en höjning af aflöningsbeloppen utöfver hvad Kungl. Maj:t föreslagit vara väl befogad, och har äfven departementschefen måst gifva ett visst erkännande åt rättmätigheten häraf, ehuru han för sin del ej velat gå utöfver hvad löneregleringskommittén härutinnan föreslagit.

I anledning häraf får jag vördsammast hemställa,

att Riksdagen, med ändring af de utaf Kungl. Maj:t föreslagna stater för rikets hofrätter, ville bevilja nedannämnda tjänstemän följande aflöningsförmåner, nämligen: två aktuarier, en arkivarie och sju notarier i Svea hofrätt hvardera 2,800 kronor i lön, 1,700 kronor i tjänstgöringspenningar och 300 kronor i ortstillägg eller sammanlagdt 4,800 kronor; en aktuarie, en arkivarie och 4 notarier i Göta hofrätt hvardera 2,800 kronor i lön och 1,700 kronor i tjänstgöringspenningar eller sammanlagdt 4,500 kronor; samt två notarier i hofrätten öfver Skåne och Blekinge 2,800 kronor i lön och 1,700 kronor i tjänstgöringspenningar eller sammanlagdt 4,500 kronor; äfvensom för hvar och en af samtliga dessa tjänstemän i rikets hofrätter tre ålderstillägg, hvardera å 500 kronor, att tilläggas lönen efter respektive 5, 10 och 15 års tjänstgöring.

Stockholm den 17 april 1909.

K. J. Ekman.